Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 542/2025
DE 26 DE MAIO DE 2025

DESIGNAR MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO E ANÁLISE DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2025 POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA/PNAB, FOMENTO E APOIO A PROJETOS
CULTURAIS II NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;1

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros da Comissão de Avaliação e Análise do Edital de
Chamamento Público nº 07/2025 – Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura
(PNAB), referente ao fomento e apoio a projetos culturais II no município de João
Monlevade, cujo objetivo é conduzir a análise e avaliação dos projetos e propostas inscritas
no referido edital, garantindo o cumprimento de todos os procedimentos necessários para a
seleção e conclusão do processo, conforme as normas estabelecidas pelo Município de
João Monlevade - MG:

● Robert Miguel da Consolação

● Ana Caroline Pena Souza

● Hallan Charles Souza Maciel

● Yara Fatima Dias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 26 de Maio de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo sexto dia do mês
de Maio de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo